terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No 240/2019
De 01 de outubrode 2019

“Cria Comissão Especial para
verificação das determinações do
Tribunal de Contas dos Municípios
constantes do Edital TCM/BA n.º
511/2019 e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal

CONSIDERANDO as disposições do Edital publicado pelo
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia - TCM/BA n.º
511/2019, que constatou indícios de acumulação irregular de cargo,
emprego ou função pública entre os servidores municipais e
descumprimento de jornada de trabalho, em diversos municípios deste
Estado, incluindo Bonito;

CONSIDERANDO a determinação constante do Edital

511/2019 no sentido de que os gestores adotem as medidas necessárias
para a apuração da situação e as providências corretivas cabíveis, no
âmbito da Administração Pública Municipal, sob pena de aplicação das
medidas pertinentes

RESOLVE

Art. 1.º - Fica criada a Comissão Especial para apuração de

possíveis ocorrências indícios de acumulação irregular de cargo, emprego
ou função pública entre os servidores municipais e descumprimento de
jornada de trabalho, em decorrência do que consta do Edital TCM/BA n.º
511/2019.

Art. 2º.Nomear para compor a comissão criada por esta
portaria os seguintes servidores:

CIDI-NEI DA SILVA ARAÚJO – Presidente
VIRGÍNIA RIBEIRO SILVA – Secretária

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F16DB9B4E5B9153B9807EDDEAEE9366

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

GESSIÁRIA DE SOUZA SILVA - Membro

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação.

Bonito-BA, 01 de outubro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
   Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F16DB9B4E5B9153B9807EDDEAEE9366

		2019-10-01T11:32:25-0300